
 
UCHWAŁA NR XXI.318.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XX.300.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołu szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Tłuszcz w ośmioletnie szkoły podstawowe 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.),  art. 117 ust. 4 i 5, art. 191 ust. 2 i 3 oraz art. 198 ust.1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 60 ze zm.) Rada Miejska w Tłuszczu, uchwala co następuje: 
 

§1 

W Uchwale Nr XX.300.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołu szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Tłuszcz w ośmioletnie szkoły podstawowe zmienia się § 9, który 
otrzymuje brzmienie: 

 
„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXI.318.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 sierpnia 2017r.          
w sprawie zmiany Uchwały Nr XX.300.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołu szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Tłuszcz w ośmioletnie szkoły podstawowe 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) z dniem 1 września 2017 r. każda 6-letnia szkoła 
podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca 
się na 8-letnią szkołę podstawową (art. 117), a zespoły szkół składające się ze szkoły 
podstawowej i gimnazjum przekształcają się z mocy ustawy w 8-letnią szkołę podstawową 
(art. 191).  
 
Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego prowadzące dotychczasowe szkoły i 
zespoły zobowiązane są do stwierdzenia tego przekształcenia w drodze uchwały.                   
W powyższej sprawie w dniu 26 czerwca 2017 r. podjęta została Uchwała Nr XX.300.2017, 
która została przekazana do Wydziału Prawnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego               
w Warszawie. Wydział Prawny zakwestionował § 9 Uchwały dotyczący publikacji 
przekazując stanowisko MEN „Uchwała stwierdzająca przekształcenie szkoły z mocy ustawy, 
podejmowana przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej tę 
szkołę, nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie wymaga publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym”. 

  
W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 
 

  

 
 


